СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III СОЗЫВА
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
От 26 декабря 2013 года   № 7/4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 229-ФЗ от 27.07.2010, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устав Манойлинского сельского поселения, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Манойлинского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной хуторок».
3. Решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 13.11.2010 № 17/1 «О принятии положения о земельном налоге на территории Манойлинского сельского поселения» утрачивает силу с 1 января 2014 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2014 года.

Глава Манойлинского                                                                            С.В. Литвиненко
сельского поселения

Приложение
к решению Совета депутатов
Манойлинского сельского поселения
от 26.12.2013г. № 7/4

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: Par26]О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации устанавливает и вводит в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования.
Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера необлагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков.

2. Ставки земельного налога

Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налоговые льготы

1. Установить для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющимися объектами налогообложения, льготы, установленные ст. 395 Налогового кодекса РФ.
2. Освобождаются от налогообложения:
1) органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления;
2) бюджетные учреждения - организации, созданные органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Волгоградской области для осуществления управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета на основе сметы доходов и расходов;
3) организации - в отношении земельных участков, отнесенных к землям в составе рекреационных зон в поселении, в том числе занятых скверами, парками, используемыми для отдыха граждан, туризма;
4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в связи с социальной значимостью вопроса и необходимостью усиления защищенности.

4. Порядок и сроки уплаты земельного налога

1. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода производят уплату земельного налога в соответствии со статьей 397 главы 31 Налогового кодекса РФ в срок не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, в течение налогового периода авансовые платежи по налогу не уплачивают.
2. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу и представляют в налоговый орган соответствующий расчет в соответствии с п. 3 статьи 398 Налогового кодекса как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
Установить срок уплаты земельного налога в соответствии со ст. 397 главы 31 Налогового кодекса РФ - 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.